preteriti, subscriptum et firmatum de eorum manibus et etiam subscriptum a testibus et prosonetis, ad quod scriptum relatio habeatur et propria dictus dominus Laurentius Girardus, ex parte una, et dictus dominus Ioseph, ex parte altera, et omni meliori modo fecerunt sibi adinvicem et vicissim unius alteri et e converso modis et nominibus quibus supra finem, quietationem, liberationem, refutationem, absolutio- nem et pactum perpetuum de ulterius non petendo de omnibus et singulis his que una pars ab altera et e converso petere potuisset vigore dicti scripti privati. Quia vocaverunt unus ab altero et e converso bene pagatum, tacitum, satisfactum et contentum, exceptioni non habitorum denariorum, rerum et mercium ut supra hinc inde confessorum omnino renuntiantes, liberantes adinvicem per aquilianam stipulationem et subsequentem acceptilationem legitime interpositam. Quas confessiones, finem, et omnia et singula suprascripta promiserunt dicte partes sibi adinvicem et vicissim una alteri et e converso se et quamlibet earum perpetuo firma, rata et grata habere et non contravenire, sub pena dupli et sub refectione omnium damnorum, expensarum et interesse litis et extra que pena, qua pena, predicta nihilominus / (f. 58v) perpetuo dare. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis perpetuo observandis obligaverunt adinvicem se suosque heredes et bona omnia mobilia et immobilia, presentia et futura. Renuntiantes. Quibus quidem partibus precepi per garantigiam loco iuramenti. Rogantes. Actum Pere, in domo solite residentie magnifici domini bayli florentini et in sala dicte domus, presentibus domino Antonio quondam Nicolai de Donatis, cive florentino, ser Francisco quondam Sebastiani de Mancinis de Macerata, et domino Marco quondam Laurentii veneto, testibus.

21

1566 marzo 28

*in partibus Pere Constantinopolis, in domo solite habitationis domine constituentis,
iuxta litus maris, loco dicto Belvedere*

Grazia Nasi conferisce procura a Duarte Gomes residente a Ferrara, per redigere il rendiconto degli affari da lei intrattenuti con Camillo Strozzi e i suoi soci di Venezia, nonché con Luca Albizi, e a riscuotere i crediti che risulteranno dal suddetto conteggio.

ASFi, *Notarile Antecosimiano*, 956(B), ff. 118v-120v.

(f. 118v) Die 28 mensis martii 1566. Procura. Nobilis et honesta mulier, domina Gratia Nazi hebraea, vidua, cum consensu, verbo et autoritate domini Abraham de Zahabochis hebrei, eiusdem domine Gratie legitimi mundualdi, eidem domina presenti et petenti per me Petrumphilippum, notarium infrascriptum, mea et communis Florentie qua fungor autoritate dati et quem esse volentem do presentis et eidem domine Gratie in omnibus et singulis infrascriptis consentientis, certificata / (f. 119r) tamen primo et ante omnia per me notarium supra et infrascriptum de importantia presentis contractus et instrumenti et de beneficio Velleiani s(enatus) c(onsulti), cui renuntiavit, citra tamen revocatione alicuius sui procuratoris et omni meliori modo, via, iure et forma quibus magis et melius potuit et potest, fecit et constituit suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem et infrascriptorum eius negotiorum gestorem ac certum nuntium dominum Odoardum Gomez lusitanum, Ferrarie commorantem, et in eius absentia dominos Ioseph et Efram Namies fratres adinvicem, similiter lusitanos et ad presens Venetiis commorantes, absentes, et quemlibet eorum in solidum et in totum et ita tamen quod non sit melior conditio primitus occupatis, nec deterior subsequentis, sed quod per unum eorum inceptum fuerit, alter proseguere et finire valeat, et tam ante litem contestatam, quam postea, specialiter et nominatim ad ipsius domine constituentis nomine et pro ea revidendum, saldandum et in calculo et saldo ponendum omnes et singulas rationes et computa cuiuscumque rei et seu rerum quantitatum et summarum cuiuscumque traffici, mercantiarum et negotiorum occasione existentium et que fuerunt inter dictam dominam constituentem et dominum Camillum Strozziam et eius socios de Venetiis, nec non inter dictam dominam constituentem et dominum Lucam de Albizis, Venetiis degentem; item de predictis rationibus et computis saldis fines speciales et generales faciendum et recipiendum; item ad petendum, exigendum et recuperandum et se habuisse ac recepisse confitendum omnes et quascumque pecunie, creditorum, rerum et mercium / (f. 119v) cuiuscumque generis quantitates dicte domine constituentis debitas et debendas et omne id totum et quicquid dicta domina constituens petere potest seu poterit in futurum a dictis domino Camillo Strozzia et sociis et etiam a domino Luca de Albizis et a quolibet vel altero eorum occasione dictorum computorum et rationum et omnium et singulorum ab eis dependentium. Item de exactis et receptis sive exigendis et recipiendis per dictos vel alterum dictorum eius procuratorum finem, quationem et pactum perpetuum de ulterius non petendo faciendum; item ad compromittendum et compromissum generale ac speciale petendum et faciendum et huiusmodi compromissa prorogandum et seu de novo faciendum cum dictis dominis Camillo et sociis et dicto domino Luca de omnibus et singulis litibus, causis vel differentiis ortis et oriundis occasione predictorum, semel et pluries, in arbitros et arbitratores et ami-

cabiles compositores, unum vel plures et omnibus et singulis laudis, arbitriis indeferendis interessendum et huiusmodi lauda, arbitria, approbandum et emologandum et sive etiam ab eis et quolibet eorum approbandum; item ad agendum, causandum, defendendum, libellum et libellos dandum, et datis respondendum, excipiendum, protestandum, litem et lites contestandum, iuramentum calumnie et cuiuslibet alterius generis prestandum et subeundum in et super animam dicte domine constituentis, terminos et dilationes petendum, intentiones, positiones et capitula formandum e faciendum, intentionibus, positionibus et capitulis partis adverse respondendum et instrumenta, iura et quelibet probationum / (f. 120r) genera producendum, causa et causis concludendum, sententiam et sententias audiendum et dari et ferri petendum et ab ea et eis appellandum et prosequendum; item de predictis omnibus et singulis suprascriptis instrumenta faciendum cum omnibus et singulis pactis, promissionibus, obligationibus, renuntiantibus penis, preceptis, cautelis et aliis in similibus instrumentis apponi solitis et de quibus dictis procuratoribus vel alteri eorum videbitur et placebit; item ad substituendum et loco sui ponendum ad litem tantum, si opus fuerit, procuratorem et procuratores, unum vel plures, et revocandum, et generaliter ad omnia et singula faciendum et gerendum in predictis et circa predicta necessaria, requisita et opportuna, que iuris ordo, facti qualitas et merita causarum exigunt et que ipsamet domina constituens facere posset si presens esset, etiam si talia foret que mandatum exigeret magis speciale vel generale. Dans et concedens dictis eius procuratoribus modis quibus supra plenum, liberum, generale ac speciale mandatum cum plena, libera, generali ac speciali administratione omnia et singula faciendi in predictis omnibus et singulis suprascriptis. Promittentes et convenientes insuper dicta domina constituens dictis eius procuratoribus licet absentibus et mihi Petrophilippo, notario supra et infrascripto ut publice persone recipienti et stipulanti pro omnibus et singulis his quorum interest aut intererit in futurum quomodolibet semper firmum, ratum et gratum habiturum omne id totum et quicquid per dictos eius procuratores aut alterum ex / (f. 120v) eis actum et gestum fuerit et contra nullo modo dare vel dicere, sub hypotheca et obligatione sui suorumque heredum et bonorum omnium. Relevans insuper. Rogans. Actum in partibus Pere Constantinopolis et in domo solite habitationis dicte domine constituentis, iuxta litus maris, loco dicto Belvedere, et in thalamo dicte domus interiori, presentibus ser Francisco quondam Sebastiani de Mancinis de Macerata et Francisco quondam Georgii de Andro insula naviculario, ambobus ad presens Pere moram trahentibus, testibus.

Appendice II

Documenti riguardanti la famiglia Albori

1562 maggio 16

Pere, in domo bayli florentini et ad eius iuris bancum

Lodo emesso dagli arbitri Giacomo di Manuele Marmoretto e Costantino di Antonio Catacuzino, entrambi di Pera, nella causa pendente tra gli eredi del mercante peroto Battista Albori. Dal rendiconto contenuto nel lodo si apprende che i traffici del defunto si estendevano fino a Leopoli dove commerciava spezie e vino, e in Moldavia dove era in affari con il principe regnante Alessandro per il commercio del cuoio.

ASF_i, *Notarile Antecosimiano*, 955(B), ff. 170v-178r.

(f. 170v) In Dei nomine amen. Nos Iacobus Marmoretus quondam Manovelli et Constantinus Catacuzinus domini Antonii, ambo de Pera, arbitri et arbitratores et amiables compositores electi, assumpti et deputati ex compromissoria conventionione a domino Antonio quondam domini Baptiste de Alboribus de Pera dicta suo nomine proprio tantum, ex parte una, et domino Iacobo eiusdem domini Antonii fratre carnale et filio quondam dicti domini Baptiste suo nomine proprio ac etiam vice et nomine Argente, Despine et Mariole eius sororum, et Hieronymi et Pantaleonis eius fratrum carnalium et filiarum et filiorum minorum dicti olim domini Baptiste, ex parte alia, prout de compromisso in nos facto constare vidimus scriptum privatum de die 23 mensis martii proxime preteriti, subscriptum a dictis partibus et etiam a pluribus testibus. Viso igitur dicto compromisso et authentice potestate et balia nobis a dictis partibus / (f. 171r) concessa et attributa et visa prorogatione dicti compromissi a dictis partibus facta, sub die 23 aprilis proxime preteriti, per scriptum privatum subscriptum a dictis partibus et etiam a pluribus testibus et visis et auditis litibus, questionibus, controversiis et differentiis dictarum partium dictis nominibus, et visis eorum petitionibus et responsionibus, et visis eorum scripturis et quicquid dicte partes et quemlibet earum coram nobis dicere, proponere et allegare voluerunt tam in scriptis quam verbotenus et tam insimul quam de perse, cupientes partes predictas invicem componere et iustitia mediante earum lites dirimere, iustis et rationabilibus causis moti:

Dei nomine repetito, pro tribunali sedentes ad cautelam infrascripto loco, viam arbitratorum eligentes et omni meliori modo, via, iure et forma quibus magis et melius

possumus et debemus inter dictas partes laudamus, sententiamus, pronuntiamus, arbitramur sive arbitramentamur in hunc quod sequitur modum et formam, videlicet: